山东新华制药股份有限公司独立董事

关于调整非公开发行股票方案涉及关联交易的事前认可意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《山东新华制药股份

有限公司章程》（以下称《公司章程》）等有关规定，我们作为山东新华制药股份

有限公司（以下称公司）的独立董事，经认真审阅公司拟向特定对象非公开发行

A 股股票（以下称本次非公开发行）方案的调整及涉及的关联交易事项的相关文

件后，发表独立意见如下：

根据本次非公开发行方案，发行对象为公司控股股东华鲁控股集团有限公司

的全资子公司华鲁投资发展有限公司（以下称华鲁投资）。根据《深圳证券交易

所股票上市规则》第 10.1.3 条之规定，华鲁投资与公司签署股份认购合同之补充

合同构成关联交易。

鉴于公司 2020 年年度权益分派方案已实施完毕，本次非公开发行的发行价

格为由人民币 6.89 元/股调整为人民币 6.74 元/股，该调整后价格不低于审议本次

非公开发行的董事会决议公告日（即定价基准日）前 20 个交易日（不含定价基

准日）公司 A 股股票交易均价（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价

基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）

的 80%与定价基准日前公司最近一年末经审计的归属于母公司普通股股东的每

股净资产金额的孰高值，体现了公平交易的原则，交易价格公允。

我们认为：公司本次非公开发行方案的调整及涉及的关联交易事项符合《中

华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办

法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、行政法规及规范性文件

以及《公司章程》的规定，符合公司与全体股东的利益，不存在损害公司及中小

股东利益的情形。据此，我们同意将上述事项提交公司董事会审议。

独立董事（签字）：

潘广成        朱建伟        卢华威

2021 年 8 月 13 日